[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	25 января 2021 г.

	№
	116

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                   19 мая 2020 г. № 1174 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной гарантии МОГО «Ухта»

В целях совершенствования механизма предоставления муниципальных гарантий, администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от           19 мая 2020 г. № 1174 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной гарантии МОГО «Ухта» (далее - постановление) следующего содержания:

1.1. Абзац 6 пункта 2.6 Раздела II «Условия предоставления муниципальной гарантии» Порядка предоставления муниципальной гарантии МОГО «Ухта», утвержденного постановлением администрации МОГО «Ухта» от 19 мая 2020 г. № 1174, (далее - Порядок) изложить в следующей редакции:

«Оценка финансового состояния принципала, проверка достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем 3 пункта 2.6 настоящего раздела, при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии осуществляются Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» (далее - Финансовое управление) в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации МОГО «Ухта».».

1.2. Пункт 3.9 Раздела III «Порядок предоставления муниципальной гарантии» Порядка изложить в следующей редакции:

«3.9. Финансовое управление на основании представленных документов проводит    оценку    финансового   состояния   претендента   в    соответствии    с
2
порядком, утвержденным муниципальным правовым актом администрации МОГО «Ухта».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                М.Н. Османов